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Expose Minist ra skarbu.
Lwów, >13. grudfljiaj.

l Rad; Ministrów.
Lwów, 1.3. grudnia.

Pod .przewiadnidiiwem wiiloeipremjera Bar- 
.ila odbyto się pneSedzema Rady Miwfl- 
■strów, na. którem między iinwemi uchwalo
no imiiusek nuincisllia przemyślni i harndliu 
o wprowadzeniu w urzędach nowego lonna- 
tu papieru kan. iiaryjnego, projekt rozipo- 
rządzetnia Pnazydenita Rzptiitej w sprawie 
Emiiainy ustawy o reorganizacji Polskie) Jy  
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, projekt 
rozporządzenia Rady iMniistrów w sprawie 
eiatutu organizacyjnego Ministerstwa 
reform rolnych. Pozailem Rada miilnistrów 
uchwa-Ba wnioski w sprawie awansu urzęd 
nikew pocztowych i telegraficznych. 

------------o------------

Dekrety prasowe.
Lwów, 13. grudnia-. 

Projekt nowego 'delk-retu pras. znajduje się 
-ofoecniiie w stadjnm daleko posuniętych prac 
przygotowawczych a ma być w uiedialeikiej 
przyszłości) wprowadzony w życie. Oputoli- 
kowany nbedawno w jedoem z pism sto
łecznych projekt jest tylko elaboratem o- 
pracowanym przez jednego z wyższych 
urzędników Min. sprawiedliwości i slnży 
Za podstawę dla przyszłego dekretu. Będą, 
wprowadzone dwa d akr ety, iofkhr, który
będzie nnilikował przepisy prasowe na te
renie całego państwa, drugi zostaje wipnoi- 

adzony na miejsce wczoraj anulowanego 
przez Sejm aeuretu. Dekrety te są obecnie 
opracowywane przez Radę Prawniczą, Jdó- 
ra  zasadniczo wypowiiledizlitalai si>ę za do
puszczalnością ich ii dokonuje tylko nlie- 
■HniaiozEycń zmiiain w tych pumk-tach, które 
budzą pewne wątpliwości natury prawnej 

Tein dlrugi prasowy ;j. właśdilwy
obejjir.an i i  rozdziałów, ;z których najważ
niejszy jest VI. antfRut, który zamiera 
pnzepnsry o przestępstwach popełnionych w 
druku. Jatko (kalry przewtiidziiaine są kary 
więzienia, grzywny i „nawiązki". Rada 
prawmiiicza wypowi/eHMIała się za usunię
ciem postano wioń, które mówiły o przy
musie ujawniania autorów. Sprawy o 
przestępstwa prasowe będą rozpatrywane 
-wyłącznie przez sądy, co się zasadniczo 
różni od mio^JBpwiiień* dekreifu uchylonego. 
Ponadto dekret iziajjmru/je -silę częściowo spra
wą kolportażu, zaludniając zajmowania się 
nim nieletnim i młodocdnym, jak również 
postanawia cwaniczenia rekłŁmi, wania po- 
-cze  sinych pisr1 przez kolporterów. W 

przyszłości ■wiolo o będzlia "fllko wywoływać 
tytuł dziennika, wszelkie inne zaś rekla
mowanie będzie zabronione. Ra diai i ka w ,:i: - 
■cza ma 'zakończyć swoje prace do ośmiu 
dni, a  opnaiooi wainy ipnzez siebiie projekt 
pratdtoży Radzie Miln.

Prain!zorjitm budżetowe
Lwów, 13. grudnia,.

Ustawa o prowiznjum  budżetowem  
została uchwalona bez zmian w  dru- 
giem czytaniu. Ze zmian, przv ętych 
przez komisję, ogólna suma prowizoijum  
podwyższoną została do sumy złotych 
4 9 3 ,2 5 9 .7 4 0  złotych.

------------o------------

0 zwiększenie poborów urzędn.
Lwów, ,13. grudnia..

Delegaci wojewódzkich związków z 
"Wielkopolski, Małopolski oraz Kongre
sówki przybyli do Warszawy i c-.ynią 
usilne starania o jak najkorzystniejszą 
regulację poborów urzędniczych z dniem
1 stycznia 1927 r.

Delegacja p rz y ję ta  z o s ta ła  p rzez  
W ’cep rem je ra  Bartla, k tó rem u  p rzed 
s ta w iła  najpilniejsze postulaty m as u- 
-ze in iczv ch  w m omencie obecnym.

W  odpowiedzi n a  przedstaw ione 
m u  postu laty  urzędnicze p . w B gpre- 
m jer B arte l ośw iadczył, że w ohęcnym  
m om encie rząd jest w stanie tylko n- 
względnić je w  ter sposób, że z dniem  
1 stycznia przyzna wszystkim urzędni
kom i funkcjonariuszom państwowym  
10 procent podwyżki poborów nrzędni-

Na sobotniem  posiedzeniu sejm. ko
m isji budżetow ej zai>riał głos m in iste r 
skarbu  Czechowicz, k tóry  m. i. ośw iad
czył:

Po tej lekcji poglądowej, jaką. o- 
trzym aliśm y  w  la tac h  1924 i 1925, 
w szyscyśm y przejrzeli. Do k ry zy sa  w 
jesieni 1925 doj row adził eksperym ent 
zby t pospiesznego i  nieprzem yślanego 
w prow adzenia sta łe j w alu ty , kiedy 
g ru n t n ie  by ł p rzygo tow any . Prze
strzegał n as  przed tern n iebezpieczeń
stw em  H ilton Yong.

Przedew szystk iem  zrozum ieliśm y 
w szyscy, że decydującą jest rów now a
ga budżetow a. D oprowadziło to do  te 
go, że bipż. rok będzie p ierw szym  bez- 
deficytow ym  w naszej gospodarce.

B udżet n asz  n a  rok 1927-1928 w y
nosi 1899 m iljunów  złotych, a  w yrażo
ny  w  pełnow artościow ej w alucie m i
lia rd  i  k ilkadziesią t m ilionów  franków .
M ożna w  nim  robić oszczędności, lecz 
nie m ożna zejść poniżej pew nej gran i
cy . bo potem m ógłby ogólny poziom 
ucierpieć. Co do wpływ ów , to rok bie
żący  da ł okrągło  1850 m iljonów. W ro 
ku  przyszłym  m ożem y liczyć n a  do
chody o 60 m iljonów  w yższe, to  jest 
razem  1910 m iljonów  zł.

N iektórzy dom agają się przyw róce
n ia  ruchom ej m nożnej. Byłoby to s a 

ków. Jeżeliby  zaś chodziło o p rzychy l
ne zała tw ien ie 30 proc. podwyżki) to 
zależy  ona od decyzji Sejm u i klubów  
sejm ow ych, dokąd p. w iceprem jer B ar
tel delegację skierow ał.

W śród klubów  sejm ow ych istnieje 
tendencja p izy zn an ia  urzędnikom  p a ń 
stw ow ym  20 proc. podw yżki poborów. 

---------- o------------

Pobory urzędnicze w  Komisji 
budżetowej.

Lwów, '13. grudnia.
Na posiedzeniu komisji budże

towej w dyskusji nad  prow izorium  po
ruszona by ła  kw estja  u regulow ania 
poborów urzędników  państw o wych. 
R eferent prow izorium  p. poseł M ichal
ski (Ch. N.) w ypow iada się przeciwko 
podw yższaniu poborów o 30 proc., gdyż 
to podw yższyłoby rocznie w ydatki 
skarbu  państw a o 158 m iljonów  zł.

W dyskusji poseł K w iatkow ski (Ch. 
D.) w ypow iedział pogląd, że w kw estji 
poborów urzędn iczych  najlepsze roz
w iązanie spraw y byłoby zm niejszenie 
ilości u rzędników  i w tedy m ożnaby 
było pozostałym  podw yższyć odpowie
dnio płace.

Poseł Z arem ba (PPS) uw aża propo
now aną regulację 10 p ro ć j za n iew y
sta rcza jącą  i d rażn iącą  ogół u rzędn i
czy.

Pości Łypacew icz (W yzw.) uw aża, 
że pow inno się podw yższyć pobory u- 
rzędników  e 25 proc., jednakow oż k a
w alerom  i  pannom  n ależy  podw yższyć 
tylko o 5 proc. poborów.

Poffljl D yrka (P iast).'n ie  zgadza się 
ze stanow iskiem  w iceprem jera B artla, 
że jest rzeczą Sejmu uregulow anie po
borów. J e s t przeciwny podwyższeniu 
poborów o 3 0  prc., bo to spowoduje

ruobójstw em  t  zaprzepaszczeniem  b u 
dżetu.

Polepszenie by tu  pracow ników  pań  
stw ow ych spowodować m usi ostrzej
sze ściąganie podatku mająU owego, bo 
m iędzy tem i sprawia,mi istnieje m ne- 
tim . Kto uw aża ten  sposób za zły, ten  
w inien wskazać inne źródła pokrycia.

B udżet m usi być zrów now ażony i 
dla. tego celu  duże ofiary n ależy po
nieść.

B ilans hanatow y  w ykazuje też n a  
razie s ta n  pom yślny. Za 10 m iesięcy 
nadw yżka w yw ozu mad dowozem w y
nosi 360 m iljonów.

Mimo tej korzystnej zm iany  sy tu 
acji finansow ej, n ie  jesteśm y zb y t op
tym istycznie usposobieni, gdyż grożą 
nam  bardzo pow ażne niebezpieczeń
stw a. P ierw sze, to kw estja  cen.

Rząd powołuje w  najbliższych dniach 
komisję cennikową, k tó ra  m usi dzia łać  
z najw iększą szybkością.

Drugiem niebezpieczeństw em  jest 
niepew ność b ilansu  p łatniczego z  po
w odu m ożliw ości n ieurodzaju . T rzeba 
podnieść naszą  produkcję ro lną, ale to 
jest sp raw a długiego czasu i dużych  
wydatków .

N iew ątpliw em  jest, że m ogliśm y o 
w te n y c h  siłach  k iedyś w ybrnąć z n a 
szej trudności finhnsow ej, ale w arunk i 
św iatow e w ym agają od nas  jak na j
szybszego rozw oju gospodarczego.

wzrost drożyzny, inflację i upadek rów
nowagi budżetow ej.

Najgoręcej w obronie urzędników  
w ystąpił p. Zilziećhowski (ZLN), co je
dnak  paradoksaln ie  w ygląda. N ikt in 
ny  bowiem  jak  b. m in. sk a ib u  Zdzie- 
chow ski był najgorliw szym  propaga
torem  i w ykonaw cą obcięcia poborów 
urzędników  państw ow ych w czasie is t
n ienia gabinetu  koalicyjnego.

----------- o -----------

Monopol spippr. nie będzie wp- 
dtierżraioiip.

Lwów, il'3. ginadnia.
W zwiąku z notatką jednego z dzien

ników  w arszaw skich j o rzekom ych za
m iarach  w ydzierżaw ien ia  m onopolu 
spirytusow ego' koncernow i sp iry tuso 
w em u H arrim an a , m inisterstw o skarbu  
kom unikuje, że żadne pertrak tac je  an i 
z p , H arrim anem  an i z n ik im  z  jego 
ziastępców o w ydzierżaw ien ie m onopolu 
spirytusow ego nie były i  n ie  będą pro
w adzone. W  p lanach  rząd u  n ie  leży 
w cale w ydzierżaw ian ie któregokolwiek 
z m onopoli państw ow ych.

------------o------  —

l i c t a  "I?nięźna.
■Lwów, 1'3. gitriniia.

Projektowaną je s t zm ian a  rozporzą
dzenia Prez , R zplitej z 29. czerw ca 
1024 o lichw ie  pieniężnej. Z m iana  ta  
ma. n a  celu  upow ażnienie R ady  m in i
strów  do- regu low an ia  ogólnie obow ią
zującej obecnie, ściśle procentow o o- 
k reś lo ę jj. w pow ołanem  rozporządze
n iu  najw yższe! gran icy  korzyści m a
jątkow ych, jakie m ożna osiągnąć w  
stosunkach kredytow ych pieniężnych. 

------------o--------— i

Zysiz p t i i t y c m
Lwów, 18. grudnia.

—  Am basada włoska zaprzecza po 
głoskom  o rzekomym nowym zam achu 
na Mussoliniego,

—  Prasa donosi z Bukaresztu, zą 
królowa Marja weszła w  skład R ady 
regencyjnej w  miejsce księcia Mikołaja.

—  „C oniere di Italia“ donosi, i t  
sp o tk .n ie  M ussoliniego ze S tresem an- 
nem  odbędzie się w  Medjolanie.

iflformacje.
Lwów, il'3. grudnia,.

—  W edług ,M orn ingpust“, pew 
nem u Anglikowi ud -ło  się w ynaleźć 
"im  niezapaluy.

—  Zboże wywozi się z Polski w 
dalszym ciągu. W III. dekadzie listo
pada wywieziono ogó em 8 .709  tonn , 
w  li dek. 3 .000  tonn, w I. —  7.00<i 
tonn.

------------o—----------

Przed sesją sejiuwą.
■Lwów, 13. grudnia.

Na wtorkowem posiedź. Seimu na p o -
rządku  dziennym  figurują, pastępu jące  
sp raw y: prow izorjum  budżetowe n a  I. 
k w arta ł 1927 r. oraz spraw ozdanie ko
m isji .adm in istracy jnej o w niosku po
sła  Pu tka  (W yzw.). o w prow adzenie 
m etryk  s ta n n  cy wilnego w  M ałopolsce
w  języku polskim .

—   o----------------

Z a r ż e n ie  Ricepremiera fiarfla-
■Lwów, '13. grudnaa,.

W związku z atakam i na Rząd w  
spraw ie krwawych zajśś i napadów n a  
posłów  biorących udział w zebraęiu  w  
Białij Podlaskiej, p. Wicep em. Bartę! 
podał do wiadom ości na sobotniem  
posiedzeń u  sejmowej komisji budżeto
wej, że w ydane zostały ze strony  Rzą
du odpowiednie zarządzenia dla w y
jaśnienia tej całej afery. P. W icepremjer 
Bartel zw ió d ł się do M inistra gene
rała Składkowskiego z żądaniem
w ytoczania natychm iastow ych  docho
dzeń  d la u s ta le n ia  faktycznego s ta n u  
rzeczy i  pociągnięcia do o dp o wiedzie I- 
nosci ew an tnalnych  w inow ajców . W
piśm ie tem  p. prem jer B artel zw raca  
uw agę p. m in istrow i n a  komecznofić 
pośpiesznego za ła tw ien ia  tej opraw y,
ażeby n a  najb liższem  posiedzeniu sej
mowej kom isji adm inistracy jnej rząd  
m ógł być w  stan ie  ca ły  przebieg tych  
zajść przedstaw ić w prawd:- w en 
św ietle.

 ----------- o------------

Porozumienia
Lwów, Jo. grudnia.

Pomiędzy ministram i państw  zagra
n icznych  a delegacją n iem iecką doszło 
do porozum ienia. K onferencja am basa
dorów będzie się zajm ow ała w dalszym  
ciąga badaniem  ostatn ich  nchybieńt 
n iem ieckich  w dziedzinie rozbrojenia, 
prŁfczein rza.d Rzeszy przedsi iwi jej 
nowe swe propozycje, które B uand  o- 
kreślił jako bardzo interesujące, is tn ie 
je przekonanie, że nregnlowaij.p. trudno  
ści, które są jeszcze przedm iotem  roz
w ażan ia  konferencji am basadorów , 
stan ie się faktem  dokonanym  przed  
dniem  1. lutego 1927, tj. przed iArini- 
nem  zniesienia m iędzys.djuszniczej 
kontroli w Niem azech.
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Relacje R m is t ó w  n  jp» iv- 
(fziwem świetle.

Lwów, 13. grudnia. 
Wedle informac;i jednego z pism 

warszawskich przebieg zajść w Białej 
Podlaskiej, o których Lyła* mowa w 
Sejmie, przedstawia się zupełnie ina zej, 
aniżeli to przeds awili posłowie 
Niezal. partji chłopskiej. M ianowicie 
5 bm. został zw ołany p rzez  B iałorus
ką H rom adę zjazd partyjny, n a  k tóry  
to zjazd p rzy b y ła  także licznie opozy
cja. Ażeby pozbyć się niewygodnej o- 
pozycji, posłowie b ia łoruscy  M iotła i 
W ołoszyn zorganizowali bojówkę, k tó

r a  m ia ła  n a  celu nsnnięcie opozycjo
nistów  Bojówkka ta  kontro low ała i 
w p u szcza ła  n a  w iec tylko nc^esinikow  
zaopatrzonych w odpowieanie legity
m acje partyjne. N iezadow olona z tego 
s ta n u  rzeczy opozycja przypuściła 
szir.rm do budynku, w którym  odby
w ało się zebran ie i dopiero przybycie 
policji zapobiegło dalszym  ekscesom. 
P osłow i Miotle mnsiano dodać 5 poli
cjantów dla ochrony jego osoby i do
piero  w tedy mógł zjazd podjąć swoje 
obrady  a po lic janci się oddalili. W  tym  
m om encie zaczęła się jednak ponowna 
w alka cbn Obozów, przyczem  poseł 
M iotła zaa takow any  przez swoich 
przeciw ników  wyjął rewJo!wer i  strze
lił. W skutek tych nowych incyden
tów  policja w kroczyła, przyczem  p±zy- 
sz łc  do starć m iędzy uczestnikam i w ie 
en a policją. T ak wedle doniesienia o- 
wego p ism a w  rzeczyw istości przed
s taw ia ją  się owe w ypadki, a demon
strowana w  Sejmie kosznla jest tyiko 
śm ieszny maskaradą.

’------------o-------  Z—i

Prcgjaźi pohSn-ezesta.
lwów, .T3. grudnia.

W  kom. spr. zagr parlamentu czesk.
W icemin. G irza w ygłosił przem ów ie
n ie  o polityce zagran icznej Czechoslo 
w acji, w k tórem  m iędzy innym i za
znaczy ł, że stosunki Czechosłow acji z 
Polską są od w iosny bież. rokn u stab i
lizow ane i  nacechow ane p rzy jaźn ią , a 
w spó łp raca sta le  się zacieśn ia . O sta t
n ie  zmiany7' w polityce w ew nętrznej 
Polski nie w yw arły  w pływ u n a  stosun 
ki m iędzy obu państw am i, a w spółpra
ca z m in. Zaleskim  w Lidze w  G ene
w ie jest jak najściślejsza.

------------o----------- 1

Do czcąo sfaźrj fortyfikacje 
ifpultwca.

Lwów, 13. |rm apa. 
„P etit Pasisienne* sądzi, ze rozrost 

fortyfikacji K rólew ca może. się tłu m a
czyć  jedynie dążeniem  niem ieckiego 
sz tabu  generalnego do posiadan ia  w  
P rusiecb  W schodnich potężnej podsta
w y  operacyjnej, k tó ra  pozw oliłaby e- 
w entuiainie siłom  niem ieckim  nietylkc- 
objąć k o ry ta rz  polski, lecz także prze
su n ąć  ku  W rocław ow i punk ty  izolnią- 
ce P oznań  i  G. Ś ląsk  od reszi y te ry to 
rium  Polsku

Póło-ficjalny o rgan  W ilhielm strasse 
..Tagliche R u ndschau" donosi, że kon 
ferencja am basadorów  m iała w  o- 
becnej chw ili dojść w spraw ie ro z 
bro jen ia Niem iec do porozumiem;*. Je
dyn ie  dw a punkty  s\>oine, a nnanow i- 
cie sp raw a fortyfikacji w schodnich 
N iem iec, oraz spraw a w yw ozu m ate
riału  -"oiennapo z NienRec n ie  zosta ły  
defin ityw nie zała tw ione. W  spraw ie tej 
konferencja przedłożyć m iału  dw a pro
jekty. Sprawa, fortyfikacji' wkeTidcbw-h 
w  myśl tyćb projektów  n n  być zała- 
lW’,nia w  drodze postępow ania rozjem 
czego, sp raw a zaś wywozu matr-rjałów

" m ych w  drodze rokow ań dyplo
m atycznych.

— -—u—  i.- „

Administracja „Ga-ety Lwowskiej
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
ci sł. i  złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 13  grudnia, Rz. kat. 
Łucji, Otylji. —  Gr kat. Andreja ap.

TEATR WIELKI.
PofiŁediziiatejk, ,113. tam. „Niay,3lemieitl£a'‘.
Wtorek, 14. Lim. , Rycerskość wiieśria- 

czb/' ii „Pajalc-e", gość. występ p. Bamdlnoiw- 
skiej-Tuireikileij.

TEATR NOWOŚCI.
Pomeidizwataki, 18. tam .„Słiudik-il Kawaler1'.
fetorek, ,14. tam. „Mioiiialliiość praede- 

ń\jfS yJnSsBnPT. wanowŁferiiile. f,

TEATR MAŁY.
Poniediziiałleik o 7j30 „Kolw&aire-nka", wy

stęp diyir. Feiitme-ra.
.WrolSk o 3.30 iPrzeidstawtoniiie byłym  

<wycłiowianek „Saoi-e Goeiur", komedji' Wil
da BambeiiTy a liillliuBtjraiciją r.uuiayezną. Dc 
chódi na mecz ofiar wiieMieij .wojny.

iWśoirefc o 7.30 „Kalwitoenka", wy
stęp idyir. Slertneria.

Ju ileua czterdziestolecia pracy izioak-o- 
mliibego iiłczianegó i  ‘imtagioga, pmol. dr. WM- 
M m a lBiiuichina!lsJdle®Oi, sitiwdlerclzit raz jesz
cze, jakiem usniainiiieiii. i  J i m  powszechną 
ciies-zy î,ę w ipoilsikliiem społeczeństwie. 
Oibchód sobolimi agroimaiiMt ta. iu.cz-
rntm  i  fcoltegów Jubilata. Rrziemaiwiiialdi «rzied- 
sitewieM-e Wezechiniic krakowskiej, lwow
skiej, iwarstaSiwisWiei, ipiozniańsklitej -d 'wiileń- 
istoiej; ddczyitiamo wlilelle dejpetez' i pism gnaitiu- 
lacyijnych. 'W piląjteik odbyła siię uroczystość 
jolbirleustowa w Kolie ipoltonfetwi7

Wobec niejednokrotnie ukazujących się 
wiadomości o rzelkioimem popieraniiu, przez 
Związek SfrzBaćkl kośoibtej Narodowego i 
MalujawilŁów, sitwOrdiziaimy kaltegoryśgSey ze 
Zwjji,ązejk_,jaifco -oirgałnlfziacija' przystao-sobiema 
wojskoiweigio mlile wtrąca S e  do spraw ireli- 
gifpnyieh i1 żadnej -akcjSi runlL za, amif przeciw
ko jakiemmooMóMtadlgŚkUizitiialŁig j-nie pro- 
waldizal, gdyż ziarówino staitiult, jak i deklara
cja 'ideową ;Kwesitję wyzmianial uważają za 
sprawę prywata ą po82sczie©ó0lnych 'człoinikó\v 
o,nganiizaC'j,i. .Dotyctaeziais^^fi zarzuty sfor- 
miuitowame były- oigoMIkiowia i  mb ipirzyto-
dzaAy żadinTy*  ̂ iranikłrełtniy-ciK •dlatn.Y-eht, - twifei>eict
czego niie WWenziatny poaai nilmiejszem o- 
świiadbżflniem zpitaeimt w  t e j1 sprawii© gto- 
su, 'żamim niie zojslainą podane konkretme 
fakity. Czekamy na ffdh opublifcoiwainije, 
fatez jednak 'będiziemy świgać iwiszielikitai 
śrddfkaitni prawiniyimIŁ.

t  Adam 1 Fstkiomim, zecoi vjubfifla'l, 
w m f  we iLw owite, pnzeżywsay la!t. 75. W 
zawodlziiie dr^kainslkiim: pnarsoiwaił przeszło ipół 
wieku, przy „Gftźecie ,Lwovre»kŚej“ spędiziiił 
lat ponad ozifeifftzifSfę, po'aosta,wi,ając ipo 
soibie pamięć czUomńefcar prawega, uczyniffl e- 
go fi oibowfiąakiofwego.

Zarząd Towarzystwa Wzajemnej Pomo
cy U. O. J. w K lalkowfe wzywa, wszystkich 
dłużników Twa, ktlórym mpłynąt termiin 
.pMnośdl pożyicaellt, zadiląginiętych' przez 
niieh w czasiiie odbywaniila isitudłów unawier- 
sytecteidr., by beztwtłotezmlie prziystajpiifii do 
splifuly tychże. Spełniilająo gwó] obowiązek, 
nmoiżEfwiilą. iłfczmym zialsUepum r.lieżamożnej 
nulódziieży: atedenarcRUe), zrzesziomej w
Twfie Wzaj. ftmn. U.'U.. J. koirzystainie ?. 
■tych dóbnodizfejgtw,, w7 ’ldtórj,ch dtużńifcy —

InsfniłfCje frant, gabinetu.
Lwów, IB. grudnia.

Jlak po(d:aije „Le iloium.", 'treść instrufeji- 
■przeslanycli Briamdiowii przea Radę miln. 'jest 
•zdajŁńfe J&U> rpdząjjji,, że ■w.oibee okazania 
przez konferencję ambasadorów posuniętej 
do ostatecznych granic pojedrawczości trze 
ba aby Niemcy nie cofnęły :ię przed udzie
leniem niezbędnych koncesji, od który oh /.a 
łeży .Wiięciife pml iu)v«ige 
rap dziialial.reoiśc.t ikojjnt ĵi' kanOrolnej- ..Petit 
.ftnic.nat!" żizinaiiżh żnć .'iin.^lfąkcje'żuHyaKe 
w jriiśmile iirziesltu nem Bi-iuinelowi- obejmują 
szeret) hipotez, w ramach których Briand 
będzie się mógł nornszać ć niid1 stawiają 
przy pos.xc.zr ii kolnciJk i r-żni.ry
tu flląd ó w  w .mi n« l!x. y miiniMreni' s-ppiw za- 

3B|ra ;£••<#! ych i! jego IIRpgablltl g;iti.i'-i‘uXMC. 
Wwjjtz gPo-liiil ,l);i.r.';:P?jiN!. jritW  ..'•PS'lrn».lj 
'■janfli fM-A-Ui-ltiiiiila' :'St. to^pli.flynwd.iK’ len 
j.:p,'.Si,h. /.,' pozwala ministrowi na prowadzę 
nie w dalszym siągu rokowań w kierunku j 

i rozstrzygnięcia, które zadowoli wszystkie j 
| zainteresowane strony j

diziMiaj MizjjjB oiz stenowiiLkach, cmgiiś iu- 
taodizy Btwłenlcii, ajfuiszieinlij itiwardą bcwijecz- 
nością dd szdkaJujiai pomocy w fiilan.tnopfijmeii 
liimstytujaja 'Jwrd, Wii&g. Piom. U. U. J. — 
iniiiejiednoikroitinSle iŁAycyipowu®. Zarząd Twa 
Wtaaj, -Pum. 'U .w g j luidizńeiM bidzie 'dłużini- 
fcoml, .kltórzy aî Wuwiolliliiie 'OŚwiądazą go,to- 
iwtdść luiibziczeniią ' ‘ziaiiegBijetjcych ipożyraek 
idaJIlako idących 'Uidlo©oidmifeó co do1 warunku w 
spłaty — wobec iziaś miesiuimliieiriinych, .któ
rzy ztro.zmimuK'ć nlte .ohicą, żle d.zlisiiejsze, iSóvoie 
■stiainiowlifeiko i  didbrobyit w  zmacanej mierze 
Twu .zawidzlięcziają — ziaistusiuiie ta'knajdaJleij 
idące urodlkii -prawne. Korespondeincję kie- 
noiwuć nlaiteży: Kuaków, Jatałotnewtskich
10/12.

Komisja Senatu akad. U. J. K. dla spraw 
młodzieży unieważnia skradzioną, dnia 9. 
grudnia br. w lokalu .Opieki zdrowotnej 
przy ul. Hausnęra 9, okrągłą, pieczęć o na- 
stępującem brzmieniu: „Komisja Jjenatu a- 
kad. 'Uniw. J K. dla spraw młodzieży. 0- 
pieka zdrowotifa". W miejsce tej pieczęci 
użyyjaną odtąd będzie pieczęć kwadratowa
0 tem feamem brzmieniu.

Frogra-n Kasyna i Kola lit. art. na bie
żący tydzień: We czwartek diim 16. bm. 
-gddz. 00. wykład Karuiia Hutoenia Rc-stwo- 
'Powsikiego ,pt. ,.’Oiemoki'acja i- dyiktatmy w 
śat iefile wiitaków".

Program wykładów Uniwersytetu Lu
dowego we Lwowie na bieżący tydzień: 
Pomiiedziałek, <13. b. m. o gadainie 7-me.j 
yfiteczojiem: 1) w  salft I Gimnazjum
przy ulicy Kubali 4, prof. dr. M. Westwa- 
iewićz „Maż pogazowa i gaz świetlny" z 
doświadczeniami. 2>" W likalu przy ulicy 
Gródeckiej 69, niajoit w rezerwiei p. Adam 
Tieger „Zarys rozwoju lotnictwa" z obra
zami świetlnemu Środa 15 godzi 7 wiecz. 
w lokalu przy ul. Ormiańskiej 31, I p., inż. 
Edmund Libański „Z dziedziny najnow
szych wynalazków" z obrazami świetlne
mu Piątek 17 goaz. 7 wiecz. w lokalu przy 
ul. Zielone;jj7 1 p. prot. Miedźyslaw Łopu
szański „O odżywianiu i w itam inach' z 
obrazami świetlnemu Sobota 18 godz. 7 
wiecz. w lokalu przjyui. Ormiańskiej 2,11 p. 
dr. Henryk Miorzecki „Choroby skórne 
tramwajarzy".

Octem omówienia wspólnych (renin- 
gM Inarciarskich Zarząd Sekcji Narciar 
skiej L. K. S. „Pogoń" zaprasza swoich za
wodników na żebranie, które odbędzie się
w e  w torek  1.4 bm . o  godz. 7.30 w ieczo rem ,

V  lokalu Klubu przy ul. Rulowskiego 23,
1 p. Ze względu na ważność sprawy, nie

zb ęd n ą  fest obtacność wszystkich zawodni
ków^ '

Telefon w Sławskn. Dzięki staraniom 
lwowskich kul narciarskich i zrozumieniu 
okazanemu przez Dyrekcję Poczt, otwarta 
została w Sławsku na poczcie centrala 
międzymiastowa i publiczna rozmownica 
telefoniczna, otwarta w godz. 9—12 i 15— 
1.8-ta. Rozmowa ze Lwowem kosztuje 2 zi. 
60 gr. Temsamem rozpoczyna poczta w 
Sławsku nadawanie i odbieranie telegra
mów.

------------o.------------

DentystaINfflLiOU MOHR
p o w ró cił i przyjm uje jak d aw niej

Pi'zy ol. Podleskiego 9 we Lwowie
tel. 2558.

---------- O----------

Czeskie ostrzeżenie.
Lwów, 18. grudnia.

„N aiodni Polityka" podkreśla niebez
pieczeństw o, grożące państw om  sprzy
m ierzonym , zw łaszcza P olsce i  Cze
chosłow acji, w  skutek polityki Nie
miec w spóM ziałającyoh z Rosją.. O- 
św kidczenie Czicz-erina n iebezpieczeń
stwo to  uw idoczniło. Zdaniem  au to ra  
artykułu , N iem cy i R osja przygotow ują 
now y podział Polski. Jeżeli w  Genewie 
nie ud a  się Francji, i Polsce osiągnąć 
pożądanego porozumienia., grozi nam  

Wflnnn niemieckiego rewanżu w tym  
sam ym  stopniu . cfT.braterskiemu, p a ń 
stwu słfiw I mi skiem ń, choćbyśm y 'ljfi w et 
nic byli pierwszym i z kolei. Obecna 
porażka P ilsk i byłjp-by zapow iedzią 
pi-zyszfej, n iezby t odległej porażki r ta -  
s^b’j. ,:-i jej skutki odczułaby1't6 ż  nieba-- 
wem 1’ranc ja  i swrfidiwe W łochy, a 
w pfzyszłnśni w ład czy jią l^ -rz ft A.rtglja.

 -------- c-----

•Sytuafja bardzo p o v » ,
-Lwów, 18. grudnia.

Wjohec uśtatoilich 'wydhmzeii polit., franc- 
wtemiin. sipiialw iżaBr. MiiithaAid1 w yłuszczyił 
stiajnowlilsiko k.ói nuiaircKłajinych. „Należy ai;ę 
obaiwiiiać — mówił — że Europa rozpadnie 
się na 2 duże bloki. Nósddbrym sympto
mem jest fakt, że po poupisaniu traktatu
locaim jm kiego zawarły Niemcy z Rosją 
układ dla zabezpieczenia się podwójnego. 
Włochy weszły z Niemcami na drogę spe
cjalnych układów, a  wreszcie Alban-j® -za
warta z WtoichiaiTu uMaid, 'który ipoawala 
rządowi rzymi^klilemu oiparaawać Adrję i
'trzymać Jugostew-ję w szachu. Wobec
tego wszystlkiiego jest zrozuimiallem, ż-e tm a- 
cuiskie miiiniialjarsbw.o spraw ziagr. uwa-ża. 
sytuację za baidzio powaiżną.

Po z^onii Pa siczą-
-Lwów, 13. grudnia, 

Weidłui77 izapajlry wiań painujący c.h w a:jw 
sferach poliityczmyich zgon Pasicźa p i.y- 
czyni się prawdopodobnie du pogorszenia 
sytuacji na Bałkanach. ‘Pewne oznaki, wska
zują na .to że Jngosławja może się dać 
porwać dc czynów nierozważnych. Ti
mes" dają wiy-raa swemu zaniepokojeniu iw 
iziwiąztu z 'Ziaiwaipcilam ulkiialdu wł,osko-albań
skiego, wyrażają jedinalk przdkomainie, że 
t-rabtait fen. przy Mfiżlszem' zbadaniu okaże 
filię niewinną um ową. ..DaliJy Teł." daje 
wyraz inaidztleii, że Biiiaimd! da Belg-rad-owi 'do 
izroiznimiilema, iitż JiugosiliaiWja1 nie ńroże ilię-zyć 
w sporze swym a  'Wiechami! na zachętę i  
caymne popairató iPńiyżai.

------------o------------
U

Lwów, 3.3. giudnki.
Znąnle są julż ostateczne wyniki wybo

rów w 190 okręgach. Partga jedności rzą
dowej zyskała 151 mair.ldafów. Lhrzaścijań- 
skia palrtja gospodarcza 23, bezpartyjni 8, 
pa-rtja agrairiia 3, zwidLein.niiicy czystości ra
sy i partja dirota'n:oi-mies'Ziczatń.sika ]X) jed
nym. W siedmiu otkmęgaah odibę.dą się wy
bory ściślejsze.

NyjaśoiBnie.
Lwów, il(3. giniKloia.

Wobec pojawienia się w  pismach wiado
mość5 o hte  zu. pod zaf^utelil SZpijgO'
stw a i. w ykradzen ia  tajnego m em orjału  
prof. K em m erera, rzekomego u rzęd n i
k a  Min. skarbu  Budziszew skiego, Min. 
skarbu  w yjaśn ia, że wogóle n ie  istn ieje  
żaden  ta jn y  rapo rt m isji pref. Kemm c- 
re ra , sp raw ozdan ia  tej m isji są  jaw ne 
i zosta ły  oddane do uży tku  pub liczne
go i są sprzedaw ane.

 1---------------

Hu czci i p. Raputuwicza.
Lwów, ;13. grudniu.

Uroczysta Akademja ku czci ś. p. 
Gaibrjela N arutow icza, pierw szego 
p rezyden ta R zeczypospolitej polskiej 
odbyła się w czoraj o godz. 5-tej po 
po łudniu  przy  sze-zelnie w ypełnionej 
sali ratuszow ej.

Słowo w stępne w ypow iedział orof, 
Olgierd Górka. M uwca scharak te ryzo 
w ał nlastro-je i rozstro je  społeczne, 
w śród których  został dokonany w ybór 
pierwszego prezyden ta , o raz m om enty , 
porzedzające trag iczny  dzień 16. gru
d n ia , w którym  śp. G abriel N aru to 
w icz padł z ręk i fana tyka. A na terrl 
ponurem  tle skreślił dziw nie jasną, 
dziw nie św ie tlaną  po-stać tego m ęczen
n ika obłędu chw ili, k tó ry  n ie  by ł n i
gdy człowiekiem  żadnej partji, żadnego 
obozu politycznego, a jedynie tylko 
p rzy ją ł ■ c iężar w ładzy  z  najeżyśta/ej 
m iłości ku Polsce,

Po skończonem  przem ów ieniu  prof- 
Górki, orkiestra 19 p ip .  odegrała hymn 

narodowy.
Na u trzy m an ą n\:i. w ysokim  pozio

mi© ozeiić koncertowa., program u ztożyW 
ste dok tam atje  art. te a tru  p W ołosz?' 
n ew sk iej; Polonez Moniuszki i inn^ 
utwory muzyczne, wykonane przez r "  

, kiestrę 19 p. p., śpiew chóru „Ogni®' 
ka“ dmkarzy, a nakoniec deklamad3 
artysty teatru p. Jerzego Szyndlera-

Co dzifiA riiasie!
M



.AZŁIA CWOWbKA“ z dnia 14. grudnia 1926, 3

"OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. 2-9lL®/2-6/l'2. Ltaiia il'7. stiycamiia 192,7 
godzina ,10 ipuzedpolaiidlntiiem w  podpisa/Łlpn 
Sty&we, bdwo Nr. 4 aduędiziie sd« licytacja 
realności wbl. H90 gm. iWaleliopcłle młyn i 
tairtsa, oraz 'wihll. 76® gm. Zagórz. 'Wisłrtość 
tzacunlfcoiwa pierwisze1} wynosi! 370 816 zł.., 
drugiej 36.001 ził. 30 g'r., złrfs najniższa o- 
fenta .pierwisiziej I1W5.408 zł., drugiej 
21.401 -zl. S®97

Sąd poiwiiiaitowy, OididziLaJl' 1.
Sanok, -diniila 30. listopada 1026.
E. 308S/26/7. Dmśa 31. gnid-nto .1926, 

godfejma 0 przedpoFudmem w. pod-pisan, m 
Sąjdẑ jĄ biuro Nr. 1 -ołdbiędizfe się licytacja 
raiallmiościj 1/0 azięścil iih-1. 321 gm. Posada* 
Olchowsikia. 'Wartość -sizia-e.-unik-oiwa 'wynosi 
2316.96 iz zialś inaijmlilżeza oferta 134I.TG zł.

• '.Sąd powiatowy, Oldidlaia-J; 1.
Siamofc, idinlia .9. ilifetopadai 1926. 8S22
J cz. E 560/26/13. Edykit. Dnia 27. isty- 

czmlila d'92'7 o goidzdlniie 9 .praed'połudna&m 
odbędzie się w  .Sądiziie tiuit. Micytaicj-ai 4/15 
części roailtnośei. wM. 179 ii 1/2 realności 
whi. 196 gmuny Lelśnjiioiwiiae. Gema oszecu- 
wianliia 2335.88 zl., in)aijlniilżazia, otfedta ili557.26 
i ł .  Takie prwwta, wobec których inbnciejisziai 
licytacja byiaby toieidiopustzcjallna, należy 
zgłosić w  sądzie naijpóżinńąj np wyzn-aczo- 
nyin lermliinóe 'licytacyjnym przed ircepo- 
częciem ldcytaojLi, liniacziej pretensje tego 
irodziajiu co do slamiej intenudh-oimo-śca .mit- ■ 
miałyby już ziniaczetuk,. 8911

Sąd -poiwiaitoiwy, .Oddział' V.
Szczer-ziec, idniia, 213. tisitoipadiai 1925.
E. 3449/26/6. Edykt licytacyjny. Italia 

ll2. stycznia 1927 o godiziMe 9 pi-zedpoiud'- 
iddm udlbędzńie się w podpisanym 'Sądzie, 
Litero Nr. 61 .puWLeuiila. przymtesoiwia licy
tacja nieinu. taotmiośc"!, a  lube dom w 'KdMe- 
nzymiie na parceli :1D8 (oznaic-z-owy jako bu- 
dtewtana, 78) łs .  igr. gm. k a t  Kobterzyn, 
■wia/rtio-ść sziacutilkiowia tz prziymależy-iościami 
2846.82 eSi.; majiniiżsiziai oferta '1.173 zł. 11 gr.
O łby unaiją-oe aa, po/wiyżsiziej nlieiuciłoimości
talkiite pnawia, ,kiM*e mogłyby licytację u- 
bezwłaidlnilć, wilniny je zigiosić w podpisa
nym Sąidaie iw -ciągu itenmfai' Ucytacyjnlsgo 
najpóźniej przieid roizjpo^zęditjn licytacji,, w 
.przeciwnym iraiziie mliie mdgłylby więcej po.- 
azmimiwiaić praJw , swoilcih m  tej posiadłości 
ma jzitodę nabywcy w  dobrej wierze.. Zre
sztą oosyfai Się dc -eidykllu wywieszanego 
ma itabbcyi sądowej. 8919

Sąd :powiila'tawy, jOtdidiztiiad III.
Eriaków-iPodgórze, idlrailai 28. i-istop. 11926.
E. 285/26. Edjfct licytacyjny. Dr,lia 10. 

stycznia. Iwa7 r. o gadiziiniie 10-tej praed 
południie todlbędziiie siilę w biurze Nr. 9 totoj- 
szega .Sądu licyrttacja flaallinośclil iwh. 336 
gm. ikat. MaiCihowa wiraiz iz przynakżyta- 
ś. -iani w prefekcie aszaicoiwiaimia opisanicani. 
Wartdść sziacuinkiowa 107 236 zł. 75 gr. Niaj- 
teJższa otfemta 111.1.491 ził., poniżej iktónej 
sprzedaż luiie nakbąpi. Waruinilsi i 'lttine do- 
/kumenla przejrzeć' m fena w  ciurze Nr. 9 
tutejszego Sądiu. 8920

Sąd powila/towy, Oddział II .
■'LLlzuo, >dniiia 29. ipaźdaierniiSkiai ,1926.
E 1022/26. Edykt licytacyjny. W dniu 

28 grudnia 1926 o godzinie 9 rano odbędzie 
się w Sądzie tutejszym przymusowa licyta
cja taealności zag. whl. 549 ks. gm. Siedli
ska objętej. Wartość szacunkowa tej real
ności 1642 zl. 50 gr. Najniższa oferta 1100 
zl. Warunki licytacyjne, protokół oszaco
wania i inne dokumenta przejrzeć można 
w kancelatji sądowej Nr. 2. 8923.

Sąd powiatowy Oddział II.
Tuchów, dnia 4 lisLopada 1926.
E 703/2G/7. Edykt. W sprawcie egzeku

cyjnej Józefa Skiby przeciw Marji ze Slę- 
czków Malinowskiej niewiadomej z miej
sca pobytu o 332 doi. 25 ct. odbędzie się 
w tut. Sądzie biulo Nr. 11 lifytacja 1/flji 
części realności Iwh. 3, 115, ]J6. 185 gm. 
RacieGhowuce dnia 23 grudniu. 19ao godz'
10 rano._ 8917

Sąd powialowy Oddział III
Dobczyce, dnia, 5 listopada 1926.
E. 3448/26/7. Edykt licytacyjny. Dnia 

12 stycznia 1927 o godzinie 10 przed połu
dniem odbędz^|L,się w podpisanym Sądzie 
bfiiro Nr. 61 puhUfznk przymusowa licy
tacja. nieruchomości u lo: realni/ść .wiejska 
złożona /  Ipargel grunlowycb MO/5, 211/4.
246/3 i domu miesakailpągo siWjac^gu ma 1 
parcdlli 240/6 jfsi igr. ,gm. kat. Borcl; lilęc- I 
ki Iwh. KiO ualriość szacunkowa z przy- i 
należnościami 1636.50 zl. -Wuainiżśju, 
lerta 1091 zl. Osoiiy inająre na powyższej 
nieruchomości takie prawa które mugłypy 
lę licytację obezwładnić, winny je zgkisii; 
w podpisanym Sądzie w ciągu lernmiu ii- 
ly.tacyjnego itajpóźniej przbfl ro^nczęciem  
licytacji -w przeciwnym fazie nie mogłyby' 
Więcej poszukiwać praw swoich na lej po

siadłości na szkodę nabywcy w. dobrej, wie
rze. Zresztą odsyła się do edyktu wywie
szonego na tablicy rtjdowej. 8918.

Sąd powiatowy Oddział III.
Kraków-Podgórze, dnia 328 IćTyjp. 1926.

hOZMAITE OBWIESZCZENIA.
L. 28056, Sąd apeldcyjny ogłasza, że 

wdrożył postępowanie spiostowaweze ce
lem uzupełnienia księgi, gruntowej gminy 
Mraźnica, polóząnęj w okręgu SądrLpowia- 
towrego w Drohobyczu przez wpisanie do 
niej parceli grunt. 801, dotąd do żadnej 
księgi gruntowej gjes^cie niu wpisanej. , 
Wszelkie.zgłoszenia rospizeń dó lej parceli' 
w myśl §. 7 usLawy z 25 lipca Jb7i Nr. 96 
dzpp. należy wnosić w Sądzie powiatowym 
w DrohobyRju w nieprzekraczalnym cza
sokresie- od dnia J stycznia do dnia ot 
marca | « .  ' *1)8/3.

Prezes Sądu apelacyjnego.
■Lwóiw, idlniiia 20. lllsitioipalda. 1926.

Ow. .117/11/1‘1. Edyikt. Strona/ powedowa 
®rtk iGrumeit wintioska slicargę przeciw sir unie 
poiżwiąnej Miiikiofaj ISitefaństó o 1000 tooib/du 
L. ,ćż: 'Gw. 17/11. Aulaijelncijtt .do miurea roz.- 
prawy poisitaia wyzjianaotMi na J 5. 'grudmlib 
1.936, igodlz. ill przedipoł w tym sądzie, biiu- 
ro Nr. 12. tPolnlitewialż miiefeoe pobyto 
ipo.ziw,ainej jeslt mifezinanei, uBtanBiwiia'sr% ona 
Biedkę, ald'w-. w /Sanoku kuinaaorem, Ictóry 
ją będizliie zabitępoiwał na je|j .koisizit k nnenez- 
pieczeiisfcwHj dotąd, dolpiótaii o:n.a sama niię innie 
sławi i. tóe uatetaowi pełnomocnika. 8921 

Sąd lofcręgoiwy.
Sanoki dmila .19. HfeMpadia 1926.
■L. 11541/36 ii M34/2I6. P. dr. łsach-er Bar 

Ere-jsjadwokait ws Baiililgroldąje zgłosił zamian 
prziesiteidleinOa silę do Sanoka w okręgu toł.
J.zb. P. dc. Arion iFiilnlkieiniuhail, adwakait iw 
Pirzomyślu,, iZgłosil ziamiilai' przeistedle-niia się 
do iGrylboiwa1 w okręgu Izby adwokatów 
iw iKnaikoiwDe. 8910

Z W.ydżiialu Izby Adywokairów.
Przemyśl, drnlia 26, llilśtioparła 1926.

A M O jk T Y Z A C J li.
Lcz No ,VII. 6178/26/2. Na winiosek Jó- 

■zafia Yeirschileiseira, kuipeoi v,ei Lwowiie, ul. 
Gęsia il.iW ,pnz.eizi adwotota ekw Sue,nera.we7 
Dwoiwiilei, uil. E.raisilckiDh ,12 zlarządza -się po
stępowanie celem -umorizienik dwóch wek
sli zaigćinikmiyeh wintiosikiodaiwcy, wyslawib. 
-n,ycih pi-zeia firmę „Fiarba/" Sche-miief ii- Ska 
Lwów, Gródecka ■ 48 Umieniem- tejże firmy 
podpifeanych pnzeiz Michała- Sch-eiimera a- 
WJlfsu Laridkuitschb. jeden wieksel na 60 
złotych plaitny 22,. Iliipca 1926, -dirugii mb 
55 zł. platoy 26.. llilpaa 1926. Wzywa się 
iposiila-dia-czy .'t-ych wek-sllS, aby- je doi dni 
60^ciu -od- dinla -oiglosizieimila iw- -Gaz-edde- Lwicw- 
skiiej przedłużyli, podipulsanetau. Sądowii:, 
gdyż śmaicizeó tóąd uiznai weksle za- umorzuaie 
ii pozbawione 'Zinaczemiia. 8899

Sąd powiiaitowy S. 1 , Oddział VII.
Lwów-, dhliia; 8 . -wrześntila ]9i26.

K U R A i 'E  L E.
P. -H4i5/2C/1'7. Ogłoszęnfe po-ztetiwiTOia 

w-Łasniuwio-linioócii. U-c-hwnałą Sąd-ui j/owiiątowe- 
go w  Dąjb-rowtte a  7 . dijjpcia .11926, L. 2/26/12 
poabawiiia.iiu lozęścibiwo iwiłaBnoiwolno-ści To
masza Oh-miurę, Zumnicsizlkaltego w Roizue 
izazamczai, a  fo z powoidiu, Hjłdoino-ścii u- 
myislu. -Do-reuteą natonowiilaniO Franc-ifezika 
iMiinora w ftud-zile zazaimiczm 89ilC

'Sąd poiwiiateiw y, Odldiziiał I.
Dąbiroiwia, dmiia (ill. wnześnlia -11)265.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 7/26/26. Ziasi&moiwiieinSB positępo-wainifl 

Ugodowego. -Piostęijjoiwiamiie ugoidowe L«:‘by 
Friiedmaima, kiuipca w  iDrchtobycizwi zastain-o 
-wioinu -(-odmówitao sądoiw-ego zaitwierdzie^ 
m-jia ugody). 8906

-Sąd okręgowy, Oidjdłzifail V.
Sambor, -dnia 08-. siei-.pnfla 1926.
Sa '9/26/4. Z-aHtlanowiiienlue aostępo-wanfia 

ugoldio-w-eigci. Zasitąinaiwiia silę -pOiStŁpoiw-ainiiie 
u-Bodowe tarailnania Entto, .rie-ole Sch*edtoer«, 
krnpcia w T-uirce ;z powodu "CÓfniięciiii rwnioisku 
przez dlużinflka. S901

■Sąd toiklręgiolwy, fft-:l!d'zr,ait- V
Salmto'0'r, dinlia 29. imaijal -1’926.

,Sa 4/2'6/itl09.' iZalkioińczen ,iie poisitę.pnwąin-ia 
'Ugodidfwieigto. -Po-stępoiwanlilei u-giBtiwe dlAżliil; 
ka J-ózetai Enosaka /w- BezegMMt 
.kuiicziome. S900

-Sąd; uk®qiwy. OdtLM TV.
Bf&żairią-. unia. ,16. pażilzji-ci iiika- •-192(1.
LlęlilTa -czyn. S f 'Hl/^6/3' li-ifyk-i. •BfŁtii-

-V, V ( i;l.':c 11* I l-i i-.si.i-1 :-l ,IV\,J,rr;lll irgO(l-.TW-(‘gl) lin
-in-ają-tku Józnifu lATt-gimia,iii& wilu-ścii-cfelo lurn- 
id'1-u itoiwaiSrej .blaiwailinyclr 'K -Ziio-cizowi.e. -nlit! 
-w-pi.sa-Uiego iw reueslrzie tnamWdw ym. iKurtM 
-sarz lu-girtdiriwy®!# .j-armiław- Bamtwwk-ski,1 sjj* 
dziiKi* -s4g.il, uikiręfo-ili-cffu w* Zlloczti-w-ie. jKa- 
ii-ziąd-ea- ligudokty pam Dr. Iźak K-i.la.j, 
toat w 'Z-łoiozioiwii©. „A-uitlijcmic-ja; do- z,ajwa,rcirt 
iUK-0'dly ,w w y.-jmiuMfu-ęHm sn-rljżjjjgaj biiii 10 Jir. 5 

, dnia .12. -stycznilai -1927 o go-d-z. .10 prawi

poiłuidinie-m. Gźaisjik.pes dio zgloazen-ia wlie- 
caytetoośoi do 8 'styic-ziniija- 1(927. 8896

Sąd okręgowy, -O-dld-zdail' IV.
Złoczów), -dinila 6. gnudln-ilai 1926.

UZNANIA ZA ZMARŁbGO.
T. 64/26. Paw eł Pałam uk Teodor *, 

urodź. 1883, zim ieszkały  w Stanisław o
wie, żołnierz zaginął na wojnie roku 1915. 
Celem uznan a go zmarłym a małżeństwo 
z Zofią P a irn ilk  za rozw iązane uwia 
domić - ąd  lub cbr ńc-; w ę z a  małżeń
skiego dr. Wie zbow -kiego w S tanisła
wowie o zagiń onym do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy 
Stanisławów. 8 maja 1926. £907

T. 371/26. K roi Szczygieł Jana, ur. 
1874 z Kończak starych, żołnierz austr. 
zmarł 19 4 roku w Munkaczu ua Wę
grzech. Celem udowodnienia śmierci a 
.nalźeń-tw o z Marją Szczygieł za roz
wiązane uwiadomić sąd a bo obrońcę 
węzła małżeńskiego dr. Saw czaka w Sta
nisławowie o zaginionym do 3 miesięcy

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 21 paździey 1926. 8745
T. 525/25. BurghaidtiLndwik, urodzony 

18 9 zamieszkały w Nadw rnie zaginął 
na wojnie roi u 1915. Celem uznania go 
zma łym  a małż ustwo z Franciszką 
Burg-hardt za rozw iązań .- uwiadomić san 
lub obrońcę węzła małżeńskiego dr.
W erzbowskiego w S tanisław ów  e o za
ginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 17 sietpnia 1925. 8909
T. 93/26/3. Bazy li H ładusz u odzony 5 

stycznia 1894 w Scrrcku pow iat Skałat 
powołany w grndniu 1917 r. do wojska 
austrjack ego zaginął na wojnie i od 
roku 1918 b;ak o nim wiadomości Wo
bec tego w draża się na prośbę W asyla 
Sw.stuna op ekuna niei. Petra Hiadusza 
postępowań e , celem uzn; n a za z i  ar- 
iego wydaje się wezwań ej aby udzie- 
lo_o sądowi lub kuratorowi adw. dr. 
Olejnikowi w Tarnopolu wiadomość o 
zaginion m. Sąd na po owną proś ę 
po upływie r ru rozst zvgme o niosku.

Sąd okręgowy O d d -h ł V
Tarnopol, o wrześni 1 1926 3879

T. 227/26 Iwan Hołowków, urodzony 
1887, zamieszkały w Kropiwn kn, żor- 
nierz zaginął w niewoli ros. roku 1919 
Celem uznan a go zmarłym uwiadomić 
Sąd lub kurati ra Hrynia Bornycza Fedia 
z Kropiwnia o z a p n .in y m  do 6 mie- 
s ęcy.

Sąd okręgowy
Stanisławów, 30 czerwcą 1926. 8908

T. 174/2 /3. Jan 3orczyk z Dąbrówki 
polskiej zagi ą  w  niewól ros. m~ być 
nzr.any za zmarłego, a jego małżeństwo 
z Marjan ą  K ó icką za rozwiązane Wzy
wa s ę o udzieleń e wiadomości o nim 
do 6 miesięcy. Obrońcą węzła małżeń
skiego usti-nawi, się adwokata Sutow ia- 
Ka w  Sanoku.

Sąd okręgowy Oddział IV
Sauok, 27 października 1926. 8895

T. 162/24 '3. Andrzej Olejnik urodzony 
7 grudnia 1866 w Cebrowie zabrany zo
sta ł w  czerwcu 1915 jako jeniec cywilny 
do niewoli rosyjskiej i tam  m iał umrzeć 
w r. 1617 W obec tego w draża się na 
prośbę żony jego Anastazj postępow a
nie celem uznania za zm arłego i wy
daje się wezwanie,; aby udzielono Sado
wi lub Kuratorowi adw. dr. Fiiedmanowi 
w T rm opolu  wiadomość o zaginionym. 
Sąd na p now nąl prośbę po urny wie 6 
miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 11 czerwca 1926. 8833
T. 143/26/7. Szymon Majchrowycz^ u- 

rodzony 17 m aja 1882 v.- Zawado wie, 
jako żołnierz 55 pp. austr. w  drugiej po
łowie 1917 r. zaginął koło Oboro u a Sie- 
um iogróc. Celem uznania gO za zmarłego 
i rozw iązania małżeństwa wzywa się, 
aby do pół roku od ogłonzenia udzielono 
wiadomości 0  nim sądowi albo dr. Ru
dolfowi Ostermanowi, adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw, Oddział VII.
Lwów. 23 październ. 1926. 8850
T. 75|25|3. Mikołaj Swistun, urodzony 

22 grudnia 1881 w Małaszowcach powiat 
Tarnopo pow obny w czasie ogólnej mo
bilizacji do wojska austr. do 15 pp, brał 
udział w  walkach pod Stanisławowem w 
łipru lb l7 , gdzie wedle opowiadań zo
sta ł zabity. W ebec tego wdraża się na ; 
prośbę żony jego Engenli postępow a- j 

j  nie celem uznania za zmarłego i wydaje 1 
| się wezwanie aby udzielono Sądowi 
I lub kuratorowi adw. ar. Katynowi w 7 ar- 
| nopoiu, wiadomość o zaginionym. Sąd 

na ponowną prośbę po upływie 6 mie
sięcy roztrzygnie o wniosku.

Sąd oikręgowy Oddział V.
Tarnopol, 9 kwietnia 1Q25. 8881

T. 65/26/4. Iwan Zubyk u odzony 27 
września 1894 w  So ocku pow iat Skałat 
wstąpi z wybuchem wo ny św iatow ej 
w s.erpniu 191* r. jak . fu man do treuu 
źandarm eiji austr. i od esieni la . 4 roku 
Irak  o nmi wiadomości. W ooec tego 
w araża się na prośbę o.ca jego Mikołaja 
postępowa ie cehm  uznaufe za zm ar
łego i w ydaje s,ę wezwanie aby udzielo
no sądowi lub kuratorowi adw. dr. Olej- 
n kowi w Tarnopolu, wiadom ość o zagi
nionym. Sąd na pónowną prośbę po 
upływie roku rozstrzygnie w wniosku.

Sąd okręgowy oddziai V.
Tarnopol, 4 w rześnia i926. 88/3

T. IV. 117/2614. W ojciech Synowiec 
ur 20 kw etnia 1977 r. w Gorlicach u - 
czestnik wojny światowej, zaginął w 
czerwcu 1916 na froncie ros. nie daje o 
sobie znaku życia. Celem uznania go za 
zmarłego wzywa s.ę o p, zesłanie w ia
domości o zaginionym sądowi w  Jaśle 
w ciągu 6 m ie.ięcy od ogłoszenia edyktu. 

oąd okręgowy Oddział IV.
jasło, 28 paźv.z,erniKa 1926. 8885

T. IV. 82/26|3. Ludwik Zając syn Jana 
i Reginy urodzony c0 czerwca 189j w 
Czerni.now ie ad Żywiec i tam zam ie
szkały jako żołn erz 56 pp. b, arm ji 
austr. zaginął na wojnie bez wieści od 
czerwca J 9lo. W drażając postępow anie 
celem uznania go za zmarłego, a mał
żeństwo jego za rozwiązane wzywa się 
aby uwiadomiono sąd albo oor^ńcę wę
zła małżeńskiego adw. dr. Schora w  
W adowica-n o zaginionym do 6 mie
sięcy od ogłoszenia poczem sąd na po
nowny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
W adow ce, 31 sicipm e 1926. 8403

T. 452,26/4. Michał Chomyk urodzony 
. 2 listopada lb79 w Zubowm ostach jako 
żołnierz austr. zag.nąi. Celem uznania 
go za zmarłego wzywa się go aby do 
pór roku od ogłoszę nia udzielono w lado- 
m jści o nim sądowi.

Sąd CKręg. cyw. Oddział VIL
I.wow, 20  października 1926. 8854

T. )46/2o/4. Łukasz Bundz urodzony 
29 października 1885 w Szczutkowie jako 
żołuierz anstr. zaginął. Ce.em uznania go 
za zmarłego wzywa się go, aby ao pół 
roku od ogłoszenia udzielono wiadomości 
o aim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VIL
Lwów, 2q paździeri.. 1926. 8855

T. IV. 29/25/2. W ładysław  Białoń syu 
Stam s.aw ą 1 Rozalji urodzony 31 paź
dziernika 18 a w loporzysku ad jorda- 
now i tam zamieszkały jaao żołnierz 5 
Baonu strzelców tyrolskich b. armji austr. 
Zaginął na wojnie z końcem r. 1917 bez 
wieści. W drażając pos.ępow anie celem 
uznania go za zmarłego wzywa się, aby 
uwiadbmiono sąd w W adowicacn o za
ginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, 
poczem sąd na ponowny wniosek orze
knie ostatecznie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
W adowice, unia 9 lutego 1925. 839f
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RADA ZAWIADOWGZA Spółki Akcyjnej 
„G A F O T A“,

Lwowska Fabryka Obuwia
iąwoł-uje -oiinifejsziem 

WALNE ZGROMADZENIE AKCJONABJU- 
SZY SPÓŁKI n-a dzień 28. gnudnia. 1926 r, 
go«łń UJE 'pr-zedpoł. -w s'ąl'i pofcfced-zeń Poi-, 
akiego Balnkiu 'PirzenaiTsiluwiego we Lwowie 

z  .nitólępuijącyan poirza.dikiiiein obi a  di:

T) Odczytani®- jwotokołu' tosiUailrtiegoi Wai-
Mego Zgnomia-dizieiniiia. §) Zaiwiilendizieuiuei zam-. 
Ikin-iięć a-acbiumikowyioh ,za rotk Ii925, ora® u- 
daiieleiiiie absłSLuloii-jClm Bardzie Za wtiadww'-. 
czej 4 DyWlfiji, 3) Wybór Kioraisjii .ewttay j- 
rhe-j P  oziuaez-einiiie liian.o-iur:jim -zia. jej cz>yninio- 
ś-ci, i] WyibóK.jniowych członków Rady Zaił 
-wiiadiiiwcżjej', 5) Winiiloskii.

W  m-ytsl -par. 26 S ta to tiu  posiud-aniiijlciŁe- 
się-ijjM -ak-cyj. -tiniije iiirawiti1 ido jedinegcii gtto*u, 
P. T.bl.Wi-jijii-a ki-ói'^’ r lie ą  w ziąć  u-
iJ7iat"-\\- W-alne-m (^t-ufn-adzenillH wniStli, izal 
■tein fnaiiióż-iniej -na liśni (W d-nf ,i:i-z-e^i\a  1- 
11 inii Zgrunyl^żeniiteiin zll-nżyć .--woje ak c je  mK 
P-tfelajiin -BiNUou -P n am  ywkw-yiw«j we Xn,vn>- 
-wiile. -BanrkiU (UnOTod-aiitS-wa • Ki-iiFr/wa^ lwa 
t.wu-wi-i-, f-iAYsiZijeliiiiy-m Ita-i)kw Kaedy- 
-ta-WYTO -YikajDwonyie, jud 1 Odidzlktiaclr ty c h  
Ba-.mkóiY, n a  co  -doś-ltmą - ł ||ily r ti- if to  upe-i 
■ważmiiiają-co ic h  duj- łwię/eilti nidziiato w WŚ&ł 
nejTi Zgno-maiifattaii-u lii glio-s-olwruniii. 8894
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Urzędowa Oeduła jjg Giełdy
N r 232. P o n ie d z ia łe k , t3  g ru d n ia  1926. N o t o w a n i a  z b t y o h .

A. Kursa efektów. Giefd^ pieniężnej we Lwowie*
K ategorje:

I. P apiery pań stw o w e
4%  Państwowa roż. 
Konwersyjna za 100 szt. 
fc% P. zt z r. 1922.

il. Listę zastaw ne.
(bez kuponu bież.!

8% Banku hip. akc, dolar 
4 V2°/o Banku hip. gai. 
41/2% Bk. kred. z. gal. 
4*/a°/o Banku Małop.
4V a B k .  hip. lemel. 
41/jc/o Fol. Bk. kra;',
4% Polsk. Bk. kraj.
4% Tow. kred. gal.

ziemskie . . . . .  
4ł/i0/« Tow- kr. ziem. 
8%  TOw- kred. ziemskie 

dolarowe
ii!. Obligi.

(bez kuponn bież.)
W  U K. P. Bk. kraj.
4% Kom. P. B- kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank koinercjalay 
Małopolski 
powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

b) Handlowe:
Polso!
Tohan
„Tehate* Tow. akc.

Wart.
nom.

Ostatnia
dywidenda

Płacą Żądają

zł Igr zł gr
1000

100CC — — — — —
ilGz)

—

— — —
— — — —

•a —-OJ
Im
Ć3OUlO

— — — -
3 — 82-50% 83-50%
N

— — — — -

— — — — KŁ
1924 1925

2R0 — — —
280 15000 — _ . 60 — 70

1000 — — — — —
280 2801J — _ — _
280 5 gr. — — _ —
280 28000 — _
280 9000 — _ - _ —

1000 — — --- — _ —
280 15000 — 01 _ 03
280 — — _ — _ -

iooc 60 gr. — — — —

1000 45000
140 4500 _ _ _ __ —

1000 18000 — 1— — —

Transakcje

83«/o

0 65 -1 -6 6

002

K atego rje : 

c) P rzem ysłow e:

Agrohemla f. szt. naw. 
Brovn Boverl Z. elekt. 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow. Akc. 
.Chybie* fabr. cukru 
Ćmielów tabr. porcel. 
Fabryka Lokomotyw 
Gafota labr. obnwia 
Galicja Kąfin. nafty 
.Gazolina* prz. wiert. 
Górka fabr. cementu 
Karpallt zakłady litog. 
Krakus t. wód. Kraków 
Niemojowski f. pap. 
.Nitrat* Zakł. chem. 
Oikos Zakł. prz.-drz. 
Orthweln, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m. 
Pezet Pow, Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amnn.
Pol. Nafta prz. w lert 
Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
Rohn Zieliński* Z.m. 

Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawn. 
.Strem* Z. chem. 
Tepege gór. zakłady 
Tesp. tow. ekspl. sołl 
Trzebina fabr. masz. 
Ursus fab. motorów 
Wild i Ska 
Zieleniewski f m sz.

Wart.
nom.

Dywidenda Płacą Źądaią
Transakcje

1924 ! 1925 zł 1 gr zł 1 gr

500 5000 — — — — —m
1000 — -- — — — •— — 1

100 z . 1 zl — — — — — —
100 zł 8 zł. -- — — — —

1000 50 gr -- 4 35 4 45 440
1000 2000 __ — — — — —

— -- 2 00 2 10 2 05
140 9 gr. — — — — — —
)40 — — — — — —

1000 40 gr. -- — — — — —
140 -- — — — — - —
140 -- ex — — — — —
280 20 gr. — — — — — —

1000 5 gr. 2 gr. — — — — —

100 zl _ — — — — —
500 _ — — — — — —
500 4 gr -- 25 — 27 0-26

25 Zł 2>/i 8 r — — — — — —
350 15 gr. — — — — — —
500 20000 — — — — — —

0000 •M _ — _ _ — _
140 -- _  • — 39 — 41 0 40
500 -- — — — — - —
140

tn
35000 -- 3 00 3 15 3 0 5 - 3  10

— — - _ — _
700 20 gr. -- — — — — —

25 zł 2 zł.50 17 05 17 50 17 25 -17-30
140 18000 — — — — —
500 —
600 — — — — _ __

1000 2 zł.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie,
Ceny rozumieją się w złotych za 
IGO kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Pszenica kra . dwor ka ex 1926 759 gr. 
Pszenica ; rej. zbiorowa ex 1926 720 gr. 
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr. 
ęczmień małopolski browarniany 670gr. 
ęczmień tnałop Jski przemiałowy 620gr. 
ęczm.eń małop lski pastewny 600 gr. 

‘Owies malopols i ex 1926 420 gr. 
K ukurudza rumuńska 
Z iem niaki przemysłów e§)
F aso la  biała 
la s o la  kolorowa 
F a so la  krasa 
G roch  ‘/i Victorln 
G roch  polny 
Bobik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowane 
Stom a prasOwana
Hreczka
Lew

Ceny

od do
Uwaga

50 00 51 00
48 00 49 00
36 00 36 50
32 00 34 00
29 75 30 75
27 00 27 50
28 75 29 75
32 50 33 50
5 75 6 00

41 00 44 00
32 00 34 00
41 00 44 00
65 00 75 00
45 OC 47 50
33 00 34 00

-- -- —
33 00 35 00
7 00 8 00
4 75 5 00

30 50 31 50
65 50 67 50

żyto 690 gr. 
3750*

Ceny rozumieją się w złoty;.1, za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowani .

00*\ typy młyny 
lwowskie loco

czar ta 36 00

Łubin
Rzepak ozimy 
Mąka pszen.35o/<, .00")
Mąka pazen. kuchen. II 
Mąka pszea. ciemna 4^ Lwów brutto 
Mąka żytnia 50o/o 7" i za netto łącznie 
Mąka żytnia 60% T  / z workami 
G rysik kukurudzlany 
M ąka kukurudziana 
O iręb  żytni netto bez worka 
Kasza h ryczana 
K asza ja g lan a  
K asza jęczm ienna 
P ęca k
M akuchy lniane I konopne 
M akuchy rzepakowe 
K oniczyna czerwona krajowa natur. 
Mak niebieski
W orki jutowe wyr. Stradom. Warta 
Częstocbowiauka75 kg. za sztukę 
Worki używa as. dobra, za sztukę

Ceny

Od | do
Uwaga

— — — —

—
—

—

*) 22 00 22 25
*) 64 00 66 00

*) 49 00 50 00
•) 48 50 49 00

*) 350 00 375 00
*) 175 00 185 00
*) — — 1 90

*) — — 1 80

pszenny 2150 
6C°/0 calówki 
50% połówki

*) Ceuy szacunk 
bez transakcji

B. kCursa Halui i Oewi^s
Bilety bankow e

K a t e g o r ia :
Czeki ,  p rz ek az y  

1 w p ła ty

płacą żadają płacą żądają

_ Dolary amerekańkle- . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 1 S) — —
— — D y n ary ..................................... (za 100) — --
— — Funty sz terling i..................... (za 1 Ł) — —
— — Franki b e lg i js k ie ................. (za 100) — —
— — Franki tr a n c u sk łe ................. (za 100) — —
— — Floreny holenderskie . . , (za 100) — — 1
-- — Franki szwajcarskie . . . (za 100) — —
~ — Korony austrackie . . (za 100.000) ' — —
-- — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
— — Korony duńskie . . . (za 100) — —
-- — Korony norweskie . . (za 100) — —
-- — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — ' —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— — Lei rumuńskie . . . . . . (za 100) — --

0 Liry włoskie . , . . . (za 100) —

Biuro Giełdy.

W dniach 14-go, 15-go i 16-go stycznia 
1927 odbędzie się w lokalu Giełdy (Akade
micka 17)
PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG 

NASIENNY.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, il3. gwclma.

Obroty w akcjach nadalj slttomne. 
Kursy częściowo utrzymane,' częściowo 
słabsze. Lekkie zainteresowanie d a akc i 
Bk Hipo ecznego. Ofia owa o na sprze 
daż Chodorów po 104,] bez chętnych 
kupna.

Tendencja chwiej o zniżkowa.
Usposobienie słabe.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, <13. grudnia.

Hipotuczny 0"65, 0 '66 , Ziembank 
0 '02  Chybie 4 ‘40, L komo ywy 2 ’05, 
Paiowozy 0 ‘27, Raks awa 0 ‘40, Siersza 
g. 3 '05 , 3 1 0 , Tespy 17-30, 17-25,

doi T. K. Z. 83 p c.3 %

PRZED GIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 13. (psidtua. 

Przem. 0"13— 0 1 4 ,  Zi leniewsk

Dyrektor Dr. P A N E T H

12-00 — 1 2 1 0 , Górka 1 7 7 5 - 1 8 0 0 ,  
Siersza g. 3 1 0 , Chodorów 1 0 7 ‘0 \  J a 
worzno 13-70, Lokomotywy 2"05, Gazy 
16 7 5 — 17 00.

Obroty małe.
Dolar 9 0 0 — 9-01.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 13. grudnia.

Bank Polski 8 0 7 5 , Zarobk 5 ‘50, 
Parów. 0*26, Poc:sk 1"20.

Tendencja mocna.
Dolar 9 ‘05.
Tendencja u frzymana.

Giełda zbożowa.
Lwów, 13. grudnia.

Z pow edu utrudnionego dowozu | o 
daż zmniejszona w zbożu chie owem, 
wobe. czego ceny lekko zwyżkują.

Strączkowe, nasienne w zupełnem 
zan edbaniu.

Podaż w owsie dostateczn przy 
braku zainteresow ania, ceny zniżkują.

Tendencja nieednolita.
Usposokienie spokojne.
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